

٢



ادامه در همین صفحه

५

مفتوح

٢

گروه قراردادها شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر

اجرای آبر پروژه آب شیرین کن ها را تکلیف قانونی می کنیم

سختگوی هیئت رئیسه مجلس با انتقاد از سهم یک درصدی ایران از آب شیرین کن های خلیج فارس گفت: مجلس این آبر پروژه را تعیین تکلیف قانونی می کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، سید نظام الدین موسوی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در توثینی در صفحه شخصی خود نوشت: خرابکاری جریان نفوذ و انفعال فقط توافق پاریس و معضل نیرو گاه نیست.

وی ادامه داد: حدود ۸۵۰ واحد آب شیرین کن در حاشیه خلیج فارس روزی نزدیک به ۳۰ میلیون متر مکعب آب شیرین برداشت می کنند که سهم ما یک درصد هم نیست، چون به بهانه های واهی جلوی آن را گرفتند.

وی تاکید کرد: مجلس اجرایی این آبر پروژه را تکلیف قانونی می کند.

تاکید ایران بر دستیابی سریع به صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی

خطیب زاده با اشاره به تداوم درگیری های پراکنده مرزی میان نیروهای مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان، بر ضرورت دستیابی هر چه سریع تر به صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی تاکید کرد.

بسه گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت امور خارجه، سعید خطیب زاده با اشاره به تداوم درگیری های پراکنده مرزی میان نیروهای مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان، با ابراز تأسف از کشته و زخمی شدن افرادی از دو طرف، بر خویشتنداری طرفین و لزوم حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات مرزی دو کشور تاکید کرد.

سختگوی وزارت امور خارجه همچنین با تاکید بر لزوم عبور دو کشور از تنش ها و درگیری ها و ضرورت دستیابی هر چه سریع تر به صلح پایدار در منطقه قفقاز جنوبی، امادگی جمهوری اسلامی ایران برای هر گونه کمک به طرفین برای دستیابی به صلح پایدار را مورد تاکید قرار داد.

اتفاقات خوزستان نتیجه عملکرد دولت بود

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز اتفاقات اخیر خوزستان را حاصل عملکرد دولت دانست و گفت: نباید اجازه داد زمینه ورود ضد انقلاب و دشمنان به صفوف اعتراضی مردم فراهم شود.
حجت‌الاسلام حسین ابراهیمی عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص اعتراضات مردم خوزستان به وضعیت بی‌آبی اظهار داشت: اعتراضات مردم خوزستان اعتراضات به حقی است ولی نمی‌توان این اعتراضات را جز با جبران آنچه بر مردم وارد شده است، پاسخ داد.

ابراهیمی افزود: مسئولین کشور باید بنا بر تأکیدات مقام معظم رهبری خدماتی را به مردم خوزستان ارائه می‌کردند تا این استان از این شرایط نجات پیدا کند اما متأسفانه عملکرد مجریان کشور طوری است که زمینه را برای اعتراضات فراهم کرد.

وی تأکید کرد: بنابراین باید با کسانی که سبب شدند تا این اتفاقات و اعتراضات در خوزستان به وجود بیاید، برخورد شود. چند مرتبه است که زمینه این مسائل ایجاد می‌شود، آن هم در خوزستانی که در دوران دفاع مقدس بیشترین نقش را داشته و شهدای زیادی را تقدیم انقلاب اسلامی کرده و رندهای زیادی را در آن سال‌ها متحمل شده است. این نوع برخورد با آنها متناسب با شأن این مردم نیست.

عضو شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز گفت: باید خدماتی به مردم ارائه می‌شد که این زمینه‌ها از بین می‌رفت. طبیعی است که اگر این زمینه‌ها در هر استانی به وجود بیاید، بخصوص استانی که نفت خیز است و بیشترین سرمایه کشور را دارد، اعتراضاتی را توسط مردم به دنبال خواهد داشت.

ابراهیمی تصریح کرد: نباید مسئولین اجرایی بگذارند تا زمینه ورود ضد انقلاب و دشمنان انقلاب اسلامی در این شرایط فراهم شود. من اعتقاد دارم باید با کسانی که مسبب این وضعیت هستند و این زمینه را به وجود آوردند تا مردم اعتراض کنند برخورد شود تا دیگر شاهد این اتفاقات نباشیم.

رییس جمهوری با اشاره به بحران کم‌آبی در استان خوزستان گفت: بخشی از مشکلات در این استان کم شده است و حل و فصل مسائل خوزستان طبق دستور دیروز رهبری باید پیدا کند.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام المسلمین حسن روحانی در هشاد و چهارمین برنامه افتتاح طرح‌های ملی وزارت نیرو پس از استماع گزارش وزیر نیرو از سفر به خوزستان، گفت: برای همه ما مردم خوزستان و خود خوزستان دارای ابعاد و اهمیت ویژه‌ای است. خوزستان سرزمین زرخیز و استان مرزی و بسیار مهم ما است و مردم خوب این سرزمین همواره مدافع خوبی از ایران اسلامی و مردم خود بوده‌اند. وی ادامه داد: این روزها مشکلاتی برای زندگی مردم استان خوزستان از لحاظ آب و شدت گرمای موجود را شاهدیم که این شدت گرما موجب کم شدن ورودی سدهای آب‌ها شده و در مجموع مردم مشکلاتی پیدا کردند که بخشی از این مشکلات کم شده است.

ریس جمهوری اظهار کرد: با حضور آقای چنانگیری معاون اول رییس جمهوری، وزیر نیرو و سایر مسئولان امیدوارم

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی پروژه جاسک را فرصت خوبی برای انتقال ظرفیت های نفتی ایران و کم کردن برخی محدودیت ها دانست که دشمنان به دنبال آن بودند.

ابراهیم عزیزی در گفت‌وگو با اشاره به آغاز صادرات نفت ایران از دریای عمان و اجرای طرح ملی و راهبردی انتقال نفت خام گوره به جاسک گفت: ایران دارای موقعیت ژئوپلیتیک و جغرافیای منحصر به فردی است. از یک تنگه حیاتی برخوردار است و براساس آخرین یافته ها از ۱۴ نقطه استراتژیک در دنیا دو نقطه آن در ایران اسلامی است که شامل تنب بزرگ و کوچک و ابوموسی و دریای عمان و خلیج فارس می شود.

این ها فرصت های بی نظیری برای جمهوری اسلامی فراهم کرده است.
وی افزود: وجود ذخایر غنی و تمدن کهن و باسابقه و نیروی انسانی مستعد و توانمند از دیگر ظرفیت های جمهوری اسلامی است که متأسفانه از گذشته تاکنون به خوبی از این ظرفیت ها در راستای منافع ملی استفاده نشده است. یکی از این فرصت های خوب دریای عمان بوده که می تواند زمینه ارتباط با آب های آزاد را فراهم کرده و فرصت خوبی برای توسعه صادرات نفتی باشدنایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: پروژه جاسک از زمان دولت نهم آغاز شد. از همان دوران عملیات واگذاری زمین و فعالیت های اولیه انجام شد و اکنون به بهره برداری رسیده است. این پروژه فرصت خوبی برای انتقال ظرفیت های نفتی ایران و کم کردن برخی

سیدعبدالواحد موسوی لاری، عضو مجمع روحانیون مبارز بر این باور است که اصلاح طلب ها نباید از اصول خودشان عدول کنند بلکه باید همان روحیه اصلاح طلبی خودشان را در سیاست خارجی، در مدیریت داخلی و در حوزه های مختلف حفظ کنند، زبانشان، زبان نقد واقعی، نقد درست و نقد کارشناسی رفتارهای دولتی ها باشد نه انتقام گیری.
«پیام نیامدن مردم پای صندوق های رأی را باید شنید»، «اصلاح طلبان منتظر نیستند که سر رئیسی به دیوار بخورد»، «به دلایل نامشخص شورای نگهبان صحبت های رهبری را نادیده گرفت»، «خداکند رئیسی مردم را نادیده نگیرد»، «اینکه بگوییم اصلاح طلبی مرده است، فقط یک شوخی است»، «اصلاح طلبان هیچ چشمداشتی به قدرت نداشته باشند»، «فتن ایرانیان به ارمنستان برای واکسن زدن توجیهی ندارند»، «اینکه اهل حجاریان مایوسی شوند و می گویند این نظام قابل اصلاح نیست فاجعه است»، ... و. بخشی از اظهارات حجت الاسلام موسوی لاری وزیر کشور دولت سید محمد خاتمی و چهره شاخص مجمع روحانیون مبارز است که در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین مطرح کرد.

«آقای موسوی لاری! شرایط کشور و فضای سیاسی را بعد از انتخابات چطور تحلیل می کنید؟
شرایط بعد از انتخابات نمی تواند بدون ارتباط با شرایط قبل از انتخابات باشد. اگر بخواهیم شرایط قبل از انتخابات را یکبار دیگر ترسیم کنیم، شورای نگهبان با آن کاری که انجام داد به عده زیادی از چهره ها، درصاحیات کرد و حتی بعد از اینکه رهبری وارد ماجرا شد باز هم گوش نکرد، همه فکر می کردند مستندات شورای نگهبان کافی نبوده؛ حتی سختگوی شورای نگهبان گفت که فرمایشات رهبری با وجود اینکه گفتند ما جلسه می گذاریم و بررسی می کنیم اما کاری نکردند.

حتی من شنیدم یک فراخوانی داده بودند که بعد از ظهر همان روزی که رسانه ها سخنرانی رهبری را پخشش کردند اعضا بایاند و در ارتباط با افرادی که احراز نشدند یک بار دیگر جلسه بگذارند اما یک اتفاقی به معلوم نیست از کجا و چگونه رخ داده، باعث شد این جلسه تشکیل نشود و حتی آن مطلبی که رهبری گفته بودند(جریان شود) زمین ماند و اعضا شورای نگهبان به صراحت، نظر رهبری را در مورد این مسئله نادیده گرفتند که اینها شرایط قبل از انتخابات بود.

« آن اتفاق و دلایل نامعلوم آن هنوز هم مشخص نشده است؟ شما

چیزی نشنیده اید؟
خیر. یک احتمال وجود دارد و آن این است که بالاخره آنهایی که پشت صحنه هستند، آنها یک هدفی را مشخص و تنظیم کرده بودند و آن این که آقای رئیسی رئیس جمهور شود. اگر به این جمله رهبری عمل

می کردند یک دو نفر از کاندیداهایی که احرازصلاحیت نشدند، به خصوص آقای لاریجانی که ریشه در جریان اصولگرا دارد، به صحنه رقابت انتخاباتی باز می‌گشت در نهایت تنظیمات آنها بهم می‌خورد. بنابراین من فکر می‌کنم آن چیزی که بعد از انتخابات اتفاق افتاد ثمره، نتیجه و ماحصل همان چیزی بود که قبل از انتخابات اتفاق افتاد و آن، انزوای عامه مردم از جریان انتخابات بود، ۵۲ درصد که رسماً شرکت نکردند، ۸۰،۷ درصد هم که آرای باطله بود و ۸۰،۷ درصد هم آرای آقای همتی و آقای رضایی بود. گذشته از این مسائل، می‌خواهم بگویم که اکثریت مردم انتخابات را کارسان نمی‌دانستند نه اینکه با نظام مشکل داشته باشند، مردم می‌گویند رأی ما در یک محدوده خاص خلاصه شده است یعنی اراده مردم بعد از اراده اعضای شورای نگهبان و بعد از اراده آنهایی است که انتخابات را تنظیم کردند به همین دلیل مردم بدون رودریاستی نیامدند. یعنی مردم بی‌انگیزه بودند.

«بعد از انتخابات چطور؟
حال اما بعد از انتخابات، هیچ اقدامی در جهت التیام مردم صورت نگرفت، به هر حال مردم با نیاامدنشان حرفی یا پیامی داشتند و کسی باید این حرف را بشنود. سخن مردم با رأی ندادنشان از چه کسانی باید بشنود؟ آنهایی که برگزارکننده انتخابات هستند و آنهایی که مدیر کشور هستند، من فکر می‌کنم تقیصه اصلی کار همین است. قبل از انتخابات رقابت بود به هر صورت شورای نگهبان به گونه‌ای عمل کرد که غیرقابل قبول است و بعد از انتخابات، انتخابات تمام شده و کاندیدای شما رأی آورده است، پس التیامی نسبت به مردمی که به هر دلیل آزرده خاطر هستند داشته باشید یا یک قدمی برای مردم بردارید اما باز هم هیچ اتفاقی نیفتاد.

«مثلاً چه کاری باید انجام شود؟پیشنهاد و راهکار خود شما چیست؟

مردم از چه عصبانی بودند؟ نخست، مشکلات معیشتی، دوم، بحث کرونا و واکسن و سوم، مهندسی شدن انتخابات و بلااثر شدن رأی مردم در دو انتخابات اخیر. اینها مسائلی بود که باعث رنجش مردم شده بود و می‌خواستند پیامشان را برسانند. انتخابات تمام شد حداقل یکی از این موارد را حل می‌کردند.

مذاکرات برجام را به نتیجه می‌رساندند، مذاکرات برجام به نقطه‌ای رسیده بود که می‌توانستند آن را جمع کنند تا گشایش در زندگی مردم ایجاد شود و قیمت‌ها تا حدودی تثبیت شوند حتی نمی‌گویم که قیمت‌ها کاهش پیدا کنند بلکه جلوی سیر صعودی آن گرفته شود و به نوعی بی‌اعتنایی به مردم و رأی مردم صورت نگرفت در اینکه مجلس دوباره بیاید و آنگونه رفتار کند، کارهایی را که مجلس بعد از انتخابات انجام داده، لایح و طرح هایی را که می برد و تصویب

پروژه جاسک فرصت خوبی برای انتقال ظرفیت های نفتی ایران را فراهم می کند

محدودیت های دشمنان بوده که به دنبال آن هستند.

عزیزی ادامه داد: لازم است دولت تلاش کند تا هر چه سریع تر بندر شهید بهشتی در چابهار را نیز به بهره برداری رسانده که فرصت خوبی در حوزه اقتصادی برای جمهوری اسلامی است. اساس وجود ساحلی بالغ بر ۲۰۰۰ کیلومتر فرصتی استثنایی برای ایران به شمار می آید.

وی توضیح داد: یکی از بحث های جدی آن است که دولت آینده استان های دارای ظرفیت های خوب و صنایع بزرگ را به دریا نزدیک کند. این تصمیمی شجاعانه در دولت آینده است که زمینه حضور استان های با استعداد و ظرفیت در ساحل دریای عمان و خلیج فارس و دریای خزر را فراهم کند و صنایع بزرگ را به ساحل منتقل خواهد کرد.

تحلیل موسوی لاری از دولت سیزدهم و مشکلات پیش روی کشور

اقدامات مجلس معیشت مردم را قفل کرده است



می کنند مثل همین که دوباره بدون اجازه مجلس هیچ کسی حق ندارد با فلان کشور مذاکره کند، اینها چه معنایی دارد؟ اینها یعنی قفل کردن کشور هم در سیاست خارجی و هم در معیشت مردم.

اینها باید راهی باز کنند تا مردم بالاخره احساس کنند مدیریت کشور یکدست شده است و بنا است که یک گشایشی ایجاد شود. تمام کارشناسان بانک مرکزی و غیره می‌گویند بود بخش پالرمسو و CFT از FATF که باقی مانده، باید تصویب شود، به عنوان مثال بازرگان ما همین الان اگر بخواد کالایی را خریداری کند پول هم که داشته باشد نمی‌تواند پولش را بین بانک ها رد و بدل کند به این دلیل که ما بخاطر عدم تایید FATF، ارتباط بانکی مان قطع است.

ولی در همه معاهدات بین المللی حضور داریم و می‌توانیم چگونه می‌توان تصور کرد که ما در همه معاهدات بین المللی حضور داریم و می‌توانیم این یک مورد را نگه داشته‌ایم که مثلاً آسمان به زمین بیاید؟

۲۰۰ کشور عضو FATF هستند، چگونه ایران خودش را با ۲ کشور کاملاً منزوی در عرصه بین الملل ، مقایسه می‌کند؟! بنابراین می‌توانستند التیامی به مردم دهند و یک راهی باز کنند که مردم کمی نفس بکشند البته ممکن است بگویند دولت مستقر باید اینکارها را انجام دهد دولت منتخب که

هنوز رسماً مسؤولیت به عهده ندارد. پاسخ این است موضع دولت مستقر در مورد برجام و اف‌سی اف که معلوم است مخالفان این دو سند یا معاهده در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت حامیان اصلی دولت منتخب هستند می‌توانستند و می‌توانند با همکاری با دولت مستقر و برخورد ایجابی در هر دو مقوله گامی در جهت کاهش آلام مردم و بستر سازی برای تحقق وعده های دولت جدید بردارند در همین ماجرای واکسن، بنظر من دولت مستقر قریب برای گفتن ندارد بالاخره مردم روز به روز دارند تلفات می‌دهند. اگر تمام ظرفیت‌های کشور را برای خرید واکسن بسیج می‌کردند، کار بدی نکرده بودند. چن ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون جمعیت برای در اختیار تعداد زیاد، واکسن می‌زند، اگر ما ۱۰ یا ۲۰ میلیون می‌توانستیم خریداری کنیم اصلاً عدد قابل توجهی در مقابل ۱ میلیارد و ۴۰۰

هزار کشور عضو FATF هستند، چگونه ایران خودش را با ۲ کشور کاملاً منزوی در عرصه بین الملل ، مقایسه می‌کند؟! بنابراین می‌توانستند التیامی به مردم دهند و یک راهی باز کنند که مردم کمی نفس بکشند البته ممکن است بگویند دولت مستقر باید اینکارها را انجام دهد دولت منتخب که هنوز رسماً مسؤولیت به عهده ندارد.

پاسخ این است موضع دولت مستقر در مورد برجام و اف‌سی اف که معلوم است مخالفان این دو سند یا معاهده در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت حامیان اصلی دولت منتخب هستند می‌توانستند و می‌توانند با همکاری با دولت مستقر و برخورد ایجابی در هر دو مقوله گامی در جهت کاهش آلام مردم و بستر سازی برای تحقق وعده های دولت جدید بردارند در همین ماجرای واکسن، بنظر من دولت مستقر قریب برای گفتن ندارد بالاخره مردم روز به روز دارند تلفات می‌دهند. اگر تمام ظرفیت‌های کشور را برای خرید واکسن بسیج می‌کردند، کار بدی نکرده بودند. چن ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون جمعیت برای در اختیار تعداد زیاد، واکسن می‌زند، اگر ما ۱۰ یا ۲۰ میلیون می‌توانستیم خریداری کنیم اصلاً عدد قابل توجهی در مقابل ۱ میلیارد و ۴۰۰

هزار کشور عضو FATF هستند، چگونه ایران خودش را با ۲ کشور کاملاً منزوی در عرصه بین الملل ، مقایسه می‌کند؟! بنابراین می‌توانستند التیامی به مردم دهند و یک راهی باز کنند که مردم کمی نفس بکشند البته ممکن است بگویند دولت مستقر باید اینکارها را انجام دهد دولت منتخب که هنوز رسماً مسؤولیت به عهده ندارد.

پاسخ این است موضع دولت مستقر در مورد برجام و اف‌سی اف که معلوم است مخالفان این دو سند یا معاهده در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت حامیان اصلی دولت منتخب هستند می‌توانستند و می‌توانند با همکاری با دولت مستقر و برخورد ایجابی در هر دو مقوله گامی در جهت کاهش آلام مردم و بستر سازی برای تحقق وعده های دولت جدید بردارند در همین ماجرای واکسن، بنظر من دولت مستقر قریب برای گفتن ندارد بالاخره مردم روز به روز دارند تلفات می‌دهند. اگر تمام ظرفیت‌های کشور را برای خرید واکسن بسیج می‌کردند، کار بدی نکرده بودند. چن ۱ میلیارد و ۴۰۰ میلیون جمعیت برای در اختیار تعداد زیاد، واکسن می‌زند، اگر ما ۱۰ یا ۲۰ میلیون می‌توانستیم خریداری کنیم اصلاً عدد قابل توجهی در مقابل ۱ میلیارد و ۴۰۰

برای رفع مشکلات آب خوزستان باید تکمیل طرح آبرسانی غدیر در اولویت دولت باشد

بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور گفت: برای رفع مشکلات آب استان خوزستان باید تکمیل طرح آبرسانی غدیر در اولویت دولت و وزارت نیرو باشد در حالی که ما شاهدیم این طرح فقط ۴۷ درصد پیشرفت داشته است.

به گزارش ایسنا به نقل از سازمان بازرسی کل کشور، فتح الله طلوعی در پاسخ به این سوال که سازمان بازرسی کل کشور در بحث ورود به مشکلات آب استان خوزستان به چه مسائلی رسیدگی کرده است؟ گفت: دو بحث اساسی وجود دارد که یک بحث مربوط به آب شرب استان خوزستان است، در این حوزه سال ۸۸ طرح بسیار مهمی به نام طرح آبرسانی غدیر آغاز شد که هدف آن رساندن آب با کیفیت و با کمیت لازم از محل دریاچه در ۲۶ شهر و هزار و ۶۰۸ روستا بود. طلوعی افزود: سازمان بازرسی سال ۸۸ که این طرح آغاز به کار کرد، مشکلاتی را مشاهده کرد که چون این طرح جزو طرح‌های مهم و حساس بود با پیگیری‌های ما ملاخطات پافذندی محقق شد و جنس لوله‌هایی هم که به کار می‌رفت اشکالاتی داشت و مکرر دچار تغییر می‌شد.

وی ادامه داد: مطالعات طرح کامل نشده بود و اجرای این طرح از سدد در دریاچه در آغاز شد تا در مسیر بتواند به آن ۲۶ شهر آبرسانی کند و سال ۸۸ به واسطه ضرورت و اضطراری که وجود داشت از آخر خط شروع کردند و حدود ۱۰۰ کیلومتر لوله گذاری انجام شد و آبرسانی به شهرهای آبادان و خرمشهر صورت گرفت، اما به واسطه این که هنوز این طرح کامل نشده بود، مجبور شدند از شاخه‌های کرخه به این خط، آبرسانی کنند

بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور افزود: همان زمان سازمان بازرسی کل کشور به رئیس جمهور وقت گزارشی داد و ایرادهایی مطرح و با پیگیری‌های سازمان بخش مطالعاتی طرح تکمیل شد و مباحث پافذندی و اعتباری هم به نتایجی رسید، اما به علت تأمین نشدن اعتبار لازم این طرح هم اکنون در اولویت وزارت نیرو نیست.

طلوعی گفت: مهمترین طرح و کاری که دولت و وزارت نیرو باید اتجام دهد اولویت دادن به این طرح است، مهم‌ترین هدف این طرح آبرسانی به ۲۶ شهر است و بخش اساسی مشکلات آب شرب استان با اجرای کامل این طرح برطرف می‌شود. با گذشت ۱۲ سال از اجرای طرح آبرسانی غدیر فقط ۴۷ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و از برنامه بسیار عقب است و باید دولت و وزارت نیرو به آن توجه ویژه کند.

بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور گفت: رئیس آخرین برآوردها ۱۵ هزار میلیارد تومان برای تکمیل این طرح اعتبار لازم است و در سال ۱۴۰۵ باید به بهره برداری کامل برسد و ما به عنوان سازمان بازرسی کل کشور پیگیری می‌کنیم تا طرح از اولویت خارج نشود و ما بحث اعتبارات طرح را هم پیگیری خواهیم شد.

طلوعی افزود: این طرح به جای اینکه از ابتدا آغاز شود و از محل انتقال آب به پایین دست بیاید به خاطر اضطراری که وجود داشت در خصوص آبرسانی به شهرهای آبادان و خرمشهر اقداماتی صورت گرفت و خط از پایین اجرا شد و آب کرخه به این شبکه تزریق شد که هدف اصلی طرح بحث آب کارون نبود. به همین خاطر سازمان بازرسی کل کشور پیگیری می‌کند تا این طرح به طور کامل اجرا شود.

بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور گفت: در حوزه مشکلات آب خوزستان هیچ گونه بارگذاری جدیدی در بخش صنعت و کشاورزی در این منطقه نباید ایجاد شود و برداشت‌های غیر مجاز هم باید حذف گردد. فتح الله طلوعی در خصوص نحوه ورود سازمان بازرسی در بحث مشکلات آب خوزستان

افزود: یکی از مباحث مهم در این بحث مربوط به حوضه آبریز سد کرخه است چرا که حوضه آبریز کرخه استان‌های لرستان، مرکزی، همدان، کردستان و خوزستان را پوشش می‌دهد. ۲۷ درصد حوضه آبریز کرخه در استان خوزستان واقع شده است و با اشاره به اینکه به خاطر برداشت‌های بی رویه در بالادست شاهد کاهش حجم ورودی حوضه آبریز کرخه در سال‌های اخیر شده ایم، به کاهش بارندگی‌ها در سال‌های اخیر اشاره کرد و گفت: همه برنامه‌ها و طرح‌های کشور باید متناسب با اجرای طرح‌های با باردهی بالا باشد و مدیریت مصارف در بخش‌های مختلف باید اجرا شود و یکی از پیشنهادهای جدی سازمان بازرسی کل کشور این باره اصلاح الگوی کشت خواهد بود.بازرس کل امور نیرو و ارتباطات سازمان بازرسی کل کشور افزود: سازمان بازرسی در حوضه کرخه در سال ۹۵ بازرسی کاملی را انجام داد و پیشنهادهای خوبی هم ارائه شد.

یادآور شد: این اقدامات موجب گشایش بزرگی در جنوب خوزستان شده است. در زمینه آب و فاضلاب خوزستان نیز اقدامات مهمی در چندین سال اخیر انجام شده است. برای افتتاح چندین طرح فاضلاب بنده ششما در استان خوزستان حضور یافته‌ام. طرح غدیر آب آشامیدنی را از سدد در به اهواز، خرمشهر و آبادان رساند. علی‌رغم همه تلاش‌ها، مشکلات این استان پایان نیافته است. رئیس‌جمهوری افزود: دیلا باران در خوزستان می‌بارد و بعد از آن گرد و خاک و کل برق استان قطع می‌شد و مردم مدت‌ها دچار مشکل تأمین برق در سال‌های ۹۶ و ۹۷ بودند. همه قرق‌رمدهای مسیر انتقال برق تعویض شد: کار بزرگی بود که ماه‌ها گرفتار آن بودیم. مدت طولانی خوزستان دچار مشکل گرد و غبار بود که برای کل این مشکل، بخش بزرگی از جنوب خوزستان نهال کاری شد. وی با تاکید بر اینکه کارنامه دولت‌های یازدهم و دوازدهم نسبت به خوزستان قابل قبول است، گفت: اگر اسمال دچار خشکسالی که در ۵۰ سال اخیر بی‌ظنیر است، نمی‌شدیم این مشکلات ایجاد نمی‌شد.

روحانی:

مشکلات خوزستان باید طبق دستور رهبری حل و فصل شود

نیروگاه تجدیدپذیر در ۹ استان، اظهار کرد: بسیار مهم است

به سمت نیروگاه‌ها و امکانات تجدیدپذیری برویم که به سوخت و آب نیاز نداشته باشند و گرمای تابستان نه تنها تاثیر منفی روی آنها نگذارد بلکه تاثیری مثبت داشته باشد. روحانی گفت: همچنین در مجموع بتوانند هم به مردم از لحاظ نیازمندی‌ها به برق و هم به محیط زیست از لحاظ سلامت محیط زیست کمک کنند و در انرژی کشور موجب صرفه جویی شوند.

روحانی با بیان اینکه در کشور ما برخی نقاط نیروگاه‌های بادی و در بسیاری از نقاط و شاید همه نقاط نیروگاه‌های خورشیدی و همچنین نیروگاه‌های برقی در مقیاس کوچک، فراوان داریم، یادآور شد: رودخانه‌ها می‌توانند نیروگاه‌های برقایی کوچک را به حرکت دریاورند. همه اینها می‌تواند در روزهای سخت کم برقی مفید باشد و در

فارس اظهار کرد: سد هایقر با شروع بارندگی‌های امسال می‌تواند هم آب لازم را برای منطقه حفظ و هم از سیلاب در شرایط خطر جلوگیری کند. این سد ۲۲۷ میلیون مترمکعب ظرفیت دارد که سدی بزرگ و جزو سدهای ملی است. هایقر آخرین سدی است که در دولت دوازدهم به اتمام می‌رسد.

یازدهم و دوازدهم ۵۷ سد ملی، تکمیل و بهره‌برداری شده است، یادآور شد: از قبل و بعد انقلاب تا قبل دولت یازدهم ۱۴۴ سد در کشور وجود داشت که در این دو دولت ۵۷ سد به بهره‌برداری رسیده است و این سدها برای حفظ آب و خاک و در سیل هم برای حفظ جان مردم بسیار مهم است. این سدها برای کشاورزی، صنعت و آب آشامیدنی اهمیت فراوانی داردوی بعد از اعلام دستور بهره‌برداری از ۱۲ طرح

